
Besluit machtiging politiegegevens 

  

De burgemeester van de gemeente Dantumadiel 
overwegende dat de burgemeester moet kunnen beschikken over politiegegevens in het kader van de 

handhaving van de openbare orde; 

overwegende dat de politie op verzoek of ambtshalve informatie moet kunnen verstrekken; 

overwegende dat het om redenen van doelmatigheid en efficiëntie wenselijk is, met het oog op de 

handhaving van de openbare orde, de hiervoor in aanmerking komende bevoegdheden te machtigen 

aan een aantal ambtenaren van de gemeente Dantumadiel; 

gelet op het bepaalde in artikel 16, lid 1d sub 2, van de Wet politiegegevens; 

b e s l u i t : 

de (senior) (beleids)medewerker veiligheid/crisisbeheersing bij team veiligheid, afdeling economie en 

omgeving van de gemeente Dantumadiel – te machtigen: 

om namens de burgemeester politiegegevens in ontvangst te nemen, voor zover die deze behoeft in 

het kader van de handhaving van de openbare orde, waarbij de gemachtigden gehouden zijn aan de 

plicht tot geheimhouding daarvan behoudens voor zover een bij of krachtens de wet gegeven voorschrift 

tot verstrekking verplicht of hun taken daartoe noodzaken. 

Aldus vastgesteld te Damwâld op 28 oktober 2025 

  

de burgemeester voornoemd 

Mevrouw Drs. A.Haga 

Nr. 480041 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 480041 6 november 2025 1 


